« Delle cose superflue alla vita e allo stato, così il Layman, è da farsi limosina non solamente a quelli, che soffrono necessità estrema, ma anche grave (4). »

Il Billuart: « Nella grave necessità del prossimo siamo tenuti, sotto pena di colpa mortale, a sovvenirlo delle cose in qualche modo necessarie allo stato (5). »

Lo Sporer: « Al prossimo travagliato da estrema necessità sei tenuto sotto pena di peccato mortale a portare soccorso non solo coi beni superflui allo stato, ma eziandio con alcuni dei necessari.... Chi ha dei beni superflui alla vita e allo stato è tenuto, sotto grave colpa, a fare limosina al prossimo, che soffre una necessità grave (6). »

(1) *Omnis homo iure naturali et divino positivo sub mortali obligatur ex charitate et misericordia proximo benefacere corporaliter et spiritualiter . . . . quando vera necessitas proximi ita exigit, et moralis possibilitas adest.* Tract. III, cap. VI, Sect. I, n. 22.

(2) *In extrema necessitate quilibet tenetur exponere propriam vitam pro salute aeterna proximi, si sit spes quod iuvari possit. . . . In gravi necessitate . . . . si periclitaretur salus totius populi, ut si haereticus falsa doctrina perverteret totam communitatem, tenetur privatus cum periculo vitae impedire, si posset; si enim quilibet tenetur cum periculo vitae succurrere bono communi temporali, a fortiori bono spirituali. Adde quod in tali casu plures particulares sint in extrema necessitate.* Tract. de charitate, dissert. IV, art. III.

(3) *Illud in primis notatum dignum est, quod licet copiosissime scripserit eiusdem tamen Opera inoffenso prorsus pede percurri a fidelibus posse, post diligens institutum examen, perspectum est.*

(4) *Opiniones, quas, in sua Theologia Morali, proficitur B. Alphonsus, sequi tuto possimus ac profiteri.*

(5) *Tenetur quisque proximo in extrema necessitate spirituali constituto succurrere etiam cum certo vitae suae periculo, dummodo sit aequae certa spes illum iuvandi, neque grave inde malum immineat.* Lib. II, n. 27.

(1) Tratt. del Decalogo, par. I, cap. 3, art. 2, n. 359.

(2) *Dare eleemosynam de superfluo cadit in praeccepto, et sic dare eleemosynam ei qui est in extrema necessitate.* In 4, d. 15, q. 2, a. 1.

(3) *In extrema vel quasi extrema proximi necessitate obligamur ad eleemosynam, etiam ex superfluis ad naturae conservationem, et necessariis statui. . . . Tenetur dives sub mortali de superfluis statui succurrere gravi necessitati proximi.* Loc. cit. n. VIII.

(4) *Ex superfluis naturae ac personae danda est eleemosyna non tantum extremam, sed etiam gravem necessitatem patientibus.* Loc. cit. n. 5.